17Teresina - Quarta-feira, 04 de fevereiro de 2009 • No 23

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no OFÍCIO GAB nº 01399/08, de 15 de dezembro de
2008, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 104, da Lei Complementar
nº  13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 9º, inciso VII, do Decreto
nº 13.400, de 18 de novembro de 2008, para efeito de estudos e doutorado,
autorizar o afastamento da servidora MARIA SUELI RODRIGUES DE
SOUSA, das funções do cargo efetivo de Agente Superior de Serviços na
Especialidade Fiscal Ambiental, matrícula 194.511-4, do quadro de pessoal da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, no período de 1º de fevereiro
a 31 de julho de 2009, com remuneração nos termos do § 3º do art. 41, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, com redação conferida pela Lei
Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007.

DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RUBENS RODRIGUES CANABRAVA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

DEMOCRITO CHAGAS BARRETO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Meio Ambiente, símbolo DAS-4, da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TAIS VELOSO CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Notificação e Multas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

SOLANGE HARUE NARIT A VILARINHO DA  SILVA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Compensação Ambiental, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a
partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MARIA  EDILEUZA  MORAES DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Outorga de Uso de Água, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir
de 02 de Fevereiro de 2009.

CELSO FERREIRA SAMPAIO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Licença e Fiscalização, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

DEMOCRITO CHAGAS BARRETO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Superintendente de Recursos Hídricos, da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

FERNANDA ALMEIDA  MOITA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Meio Ambiente, símbolo DAS-4, da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

SCHEYVAN XAVIER LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DE FATIMA  BEZERRA RODRIGUES, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Feiras e Exposições, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

JOSE DA SILVA SANTOS, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 02 de Fevereiro de 2009.

RUI BARROS MAIA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Tecnologia
Agropecuária, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural,
com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

REGINA HELENA BORGES RIBEIRO LOPES, do Cargo em Comissão,
de Gerente de Segurança Alimentar, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

LHAIS NA YANNA ARAUJO DE ANDRADE, do Cargo em Comissão, de
Gerente de CLAVEP, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

PERPETUA MARY NEIVA SANTOS MADEIRA MOURA, do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

ALVANISE BRAZ DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Acompanhamento, Planejamento, Captação, Investimento e Incentivo,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 02 de Fevereiro de 2009.

RAFAEL MATTER DE SOUZA LIMA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Capacitação de Crédito Agrícola para Agricultura Familiar,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 02 de Fevereiro de 2009.

ANANIAS ALVES DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Produção de Pesca, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

LUIZ RODRIGUES DE SOUSA MARTINS JUNIOR , do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Agronegócios, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ERLANDRO LUIZ DE MOURA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Feiras e Exposições, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.